



INVENTÁRIO DE ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

EXERCÍCIO DE 2022

Quantidade	Unidade de Contagem	Especificação	Preço Médio (R\$)	
			Unitário	Global
28,00	UNIDADE (UND)	ACUCAR CRISTAL PCT DE 2KG	6,40	179,20
39,00	PACOTE (PCT)	AGUA MINERAL 500 ML PCT C/ 12 UND	6,49	253,11
7,00	UNIDADE (UND)	AGUA SANITARIA 1 LITRO CAIXA COM 12 UNIDADES	19,99	139,93
5,00	CAIXA (CX)	ALCOOL EM GEL, CAIXA COM 12 FRASCOS DE 1000ML	55,18	275,90
4,00	UNIDADE (UND)	ALMOFADA P/ CARIMBO (AZUL)	4,40	17,60
4,00	UNIDADE (UND)	ALMOFADA P/ CARIMBO (PRETA)	4,40	17,60
1,00	CAIXA (CX)	APONTADOR DE LAPIS COM 01 FURO CX COM 24 UNIDADES	7,01	7,01
2,00	UNIDADE (UND)	BORRACHA BILOCOR CAIXA C/50UND	11,56	23,12
2,00	UNIDADE (UND)	BORRACHA BRANCA COM CAPA PLASTICA PROTETORA, 43X21X12MM, CX. C/20 UNIDADES	11,21	22,42
53,00	PACOTE (PCT)	CAFE EM PO TORRADO 500g	15,23	807,19
9,00	UNIDADE (UND)	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL CAIXA C/ 50 UND	23,52	211,68
3,00	UNIDADE (UND)	CANETA ESFEROGRAFICA COR VERMELHA CAIXA C/ 50 UNIDADES.	24,03	72,09
4,00	CAIXA (CX)	CANETA ESFEROGRÁFICA GROSSA C/TINTA PRETA, CAIXA COM 50 UNIDADES.	23,83	95,32
330,00	UNIDADE (UND)	CARGA DE ÁGUA MINERAL GARRAFÃO DE 20 LITROS	4,10	1.353,00
5,00	CAIXA (CX)	CLIPS NIQUEL Nº 6/0 CX 100 UNID	3,22	16,10
5,00	CAIXA (CX)	CLIPS NIQUELADO 8/0 C/ 25 UND	3,29	16,45
2,00	CAIXA (CX)	CLIPS NIQUELADO Nº 2/0 CAIXA COM 100 UNIDADES	3,17	6,34
5,00	CAIXA (CX)	CLIPS NIQUELADO Nº 4/0 CX. C/ 100 UNDS	3,68	18,40
10,00	UNIDADE (UND)	CLIPS PARA PAPEL Nº 6/0 EM AÇO NIQUELADO, EMBALAGEM 50 UNIDADES E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO	2,80	28,00
8,00	UNIDADE (UND)	COLCHETE PARA ENCADERNAÇÃO Nº 10 LATONADO, HASTES DUPLA E FLEXIVEL EMBALAGEM CAIXA COM 72 UNIDADES	5,66	45,24
20,00	CAIXA (CX)	COLCHETE PARA ENCADERNAÇÃO Nº 12	6,64	132,70
5,00	CAIXA (CX)	COLCHETE PARA ENCADERNAÇÃO, Nº 15, LATONADO, HASTE DUPLA E FLEXÍVEL, CAIXA COM NO MÍNIMO 72 UNIDADE	10,00	49,99
2,00	CAIXA (CX)	CORRETIVO LIQUIDO A BASE D'AGUA PALHACINHO - CX C/ 12 UN	16,74	33,48
6,00	UNIDADE (UND)	DESINFETANTE LIQUIDO A BASE DE PINHO PARA USO EM GERAL CAIXA COM 12 UNIDADES DE 500 ML	13,39	80,34
3,00	CAIXA (CX)	DESINFETANTE LIQUIDO A BASE DE PINHO PARA USO GERAL, EMBALAGEM COM 500 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES	16,46	49,38
6,00	CAIXA (CX)	DETERGENTE LIQUIDO BIODEGRADÁVEL, CX COM 24 UNIDADES-500 ML	34,77	208,62
5,00	UNIDADE (UND)	ESTILETE EM CORPO PLASTICO LAMINA EM AÇO DE 18MM. MARCA MASTER PRINT	2,53	12,65
4,00	UNIDADE (UND)	EXTENSAO ELETRICA CARRETEL 20 MTS	248,86	995,44
15,00	CAIXA (CX)	EXTRATOR DE GRAMPO	1,75	26,25
8,00	PACOTE (PCT)	FITA ADESIVA P/ EMBALAGEM TRANSPARENTE EUROCEL - PCT C/ 4 UN	15,71	125,68
10,00	PACOTE (PCT)	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, PCT C/ 04 UNIDADES	15,71	157,10
5,00	UNIDADE (UND)	GRAMPEADOR DE MESA P/ PAPEL MANUAL P/ GRAMPO 26/6	25,19	125,95
2,00	UNIDADE (UND)	GRAMPEADOR DE PAPEL P/ 60 FLS	71,21	142,42
10,00	CAIXA (CX)	GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR 26/6 CX. 5000 UNIDADES	4,60	46,00
3,00	CAIXA (CX)	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/8	15,97	47,91
3,00	CAIXA (CX)	GRAMPO TRANÇADO Nº 2 – CAIXA C/ 50	4,33	12,99
5,00	CAIXA (CX)	GRAMPO TRANÇADO NIQUELADO Nº1 CAIXA COM NO MINIMO 12 UNIDADES MARCA CHAPARRAU	2,88	14,38
12,00	UNIDADE (UND)	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 36WATTS - GOLDEN	21,98	263,76
12,00	UNIDADE (UND)	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 46 WATTS - GOLDEN	25,68	308,16
2,00	PACOTE (PCT)	LIGA ELÁSTICA - PCT C/ 500 GRAMAS	8,96	17,92
1,00	CAIXA (CX)	LIMPA VIDRO SPRAY CX 12X500ML	56,65	56,65
2,00	PACOTE (PCT)	LIVRO ATA COM MARGEM - PCT C/05.	36,94	73,88
10,00	UNIDADE (UND)	LIVRO PROTOCOLO PARA CORRESPONDECIA CAPA EM PAPEL 100 FOLHAS PACOTE COM 5 UNIDADES	2,90	28,96
6,00	JOGO (JG)	MARCADOR DE TEXTO, JOGO COM 04 CORES	4,01	24,06
2,00	CAIXA (CX)	ODORIZADOR DE AMBIENTE EM AEROSOL 360 ML, CX C/ 12 UN	80,65	161,30



INVENTÁRIO DE ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

EXERCÍCIO DE 2022

Quantidade	Unidade de Contagem	Especificação	Preço Médio (R\$)	
			Unitário	Global
5,00	UNIDADE (UND)	PA PARA COLETA DE LIXO	3,69	18,45
9,00	CAIXA (CX)	PAPEL A-4(210X297MM) GRAMATURA 75G, CAIXA 10 RESMAS DE 500 FOLHAS	158,66	1.427,94
72,00	PACOTE (PCT)	PAPEL HIGIENICO PIC. C/ 04 RLS. 40MT (MC)	3,52	253,44
5,00	UNIDADE (UND)	PASTA ARQUIVO EM MATERIAL PVC TIPO SANFONADA: COM ELASTICO, 31 DIVISORIAS, VISOR E ETIQUETA. MARCA	51,45	257,25
20,00	UNIDADE (UND)	PASTA ARQUIVO PVC 31 DIVISORIAS	9,90	198,00
5,00	PACOTE (PCT)	PASTA CLASSIFICADORA EM PVC TRANSPARENTE COM PRENDEDOR MACHO/FEMEA	21,93	109,65
27,00	UNIDADE (UND)	PASTA REGISTRADORA AZ. (COR PRETA)	8,26	222,92
2,00	CAIXA (CX)	PASTA SUSPensa KRAFIT, CAIXA COM 50 UND	69,01	138,02
10,00	UNIDADE (UND)	PNEU 175/65 R14	339,28	3.392,80
7,00	CAIXA (CX)	PRENDEDOR DE PAPEL 41MM – CAIXA C/ 12	8,37	58,60
2,00	CAIXA (CX)	PRENDEDOR DE PAPEL 51 CM CX C/12	12,95	25,90
5,00	CAIXA (CX)	PRENDEDOR DE PAPEL 51MM – CAIXA C/ 12	15,76	78,80
2,00	UNIDADE (UND)	RECARGA DE GÁS DE COZINHA BOTIJA COM 13 KG	133,21	266,41
20,00	UNIDADE (UND)	REGUA 30 CM DE PLASTICO	0,74	14,80
15,00	UNIDADE (UND)	REGUA 50 CM	2,64	39,60
2,00	UNIDADE (UND)	RODO PARA PISO COM 02 BORRACHAS 60 CM	7,00	14,00
12,00	UNIDADE (UND)	TESOURA AÇO INOX 20 CM	4,62	55,44
4,00	UNIDADE (UND)	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO COR PRETA	2,73	10,92
4,00	UNIDADE (UND)	TINTA PARA REABASTECER ALMOFADA PARA CARIMBO NA COR AZUL	2,80	11,20
6,00	UNIDADE (UND)	TONER COMPATIVEL LEXMARK MX310/410/510/610	208,37	1.250,22
10,00	UNIDADE (UND)	UMEDECEDOR DE DEDOS EM GEL	1,61	16,10
1,00	UNIDADE (UND)	UNIDADE DE IMAGEM IMPRESSORA LEXMARK MX611	129,00	129,00
5,00	UNIDADE (UND)	VASSOURA CERDAS DE NYLON	7,48	37,40
TOTAL				R\$ 14.828,51

LOCAL E DATA
PORTO VELHO
31/12/2022

FUNDAÇÃO CULTURAL
PRESIDENTE - DECRETO Nº 9.007/I

MAUREANE PEREIRA ANDRADE
CRC-RO 009197/O-9